

Justis- og beredskapsdepartementet

Vår ref.: SAK-03148-Q6V2F5

Deres ref: 23/1743

Dato: 12.6.2023

Høring forslag til endringer i offentlighetsloven mv

Norsk Tjenestemannslag (NTL) organiserer tilsatte i virksomheter underlagt offentlighetsloven og arkivloven. Det er i dag unntak i loven for innsyn som er tilstrekkelige for å oppnå formål knyttet til intern saksforberedelse.

En utvidelse av adgangen til å unnta organinterne dokument fra journalføring slik lovforslaget åpner vil undergrave formålet med offentlighetsloven § 1 hvor det heter «Formålet med lova er å leggje til rette for at offentleg verksemd er open og gjennomsiiktig, for slik å styrkje informasjons- og ytringsfridommen, den demokratiske deltakinga, rettstryggleiken for den enkelte, tilliten til det offentlege og kontrollen frå ålmenta. Lova skal òg leggje til rette for vidarebruk av offentleg informasjon.»

Forslaget vil etter NTLs syn gjøre interne dokument vanskeligere tilgjengelig og føre til økt hemmelighold. Offentlighetsloven skal ivareta samfunnsmessige hensyn utover bekvemmelighet knyttet til saksforberedelse for det offentlige. Det er avgjørende at interne diskusjoner kan spores i arkiv for ettertiden. Politiske diskusjoner og avveininger bør kunne ettergås uten hinder og vurderes av historikere og ettertiden.

NTL organiserer ansatte som skal etterleve dette regelverket. De faglige råd ansatte i den offentlige forvaltningen gir i kraft av sin stilling til politisk ledelse, og administrativ ledelse i departementer og direktorater må være synlige, journalført og tilgjengelige slik at de kan bli ettergått av offentligheten i størst mulig grad. NTL frykter at økt hemmelighold vil kunne gå ut over tilliten til offentlig forvaltning. Åpenhet og etterprøvbarhet om de råd ansatte i forvaltningen gir, bidrar også til rettssikkerhet i deres arbeidsforhold.

NTL er overrasket over at disse endringsforslagene fremmes av en regjering utgått av Senterpartiet og Arbeiderpartiet som hver for seg etter vårt syn har fremmet en forvaltningspolitikk for åpenhet og transparens i offentlige forhold.

Med hilsen
NORSK TJENESTEMANNSLAG

Kjersti Barsok
forbundsleder

Torstein Brechan
forbundssekretær

